[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 апреля  2023 г. № 191
О ликвидации                                                                                                  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тушнурский детский сад «Колосок»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком принятия решения о создании, реорганизации          и ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  от 01 ноября 2010 г. № 529, Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл от 22 июля 2020 г. № 273, заключением Комиссии по оценке последствий принятия решения                                   о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 28 февраля 2023 года, администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тушнурский детский сад «Колосок» (далее - МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок»), расположенное                         по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, 425430, Новоторъяльский район, д. Тушнур, ул. Центральная, д. 24.
2. Установить срок ликвидации МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок» в течение 12 (Двенадцати) месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Создать ликвидационную комиссию МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок» и утвердить ее состав согласно приложению № 1, установив,        что со дня вступления в силу настоящего постановления  к ней переходят полномочия по управлению делами МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок».
4. Утвердить План мероприятий по ликвидации МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок» (приложение № 2).
5. Ликвидационной комиссии МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок» осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные                               с ликвидацией МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок».
6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района                    Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить                                        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл  (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/ ).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Волкова Д.Н.
Врио  главы администрации

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл                                                                            Д. Таныгин
Приложение № 1

к постановлению администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

от ___ апреля  2023 г. № _____

Состав
ликвидационной комиссии муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тушнурский детский сад «Колосок»
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность

	1
	Митина Лариса Арсентьевна
	И.о. руководителя Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района                         Республики Марий Эл, председатель комиссии

	2
	Шулепова Лилия Степановна
	Заместитель руководителя отдела, главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии, (по согласованию)

	3
	Федотова Роза Александровна
	Руководитель отдела, заведующий районным методическим кабинетом Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, секретарь комиссии, (по согласованию)

	Члены ликвидационной комиссии:

	4
	Бирюков Михаил Владимирович

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,

	5
	Османов Андрей Геннадьевич
	Начальник хозяйственно-эксплуатационного отдела Отдела  образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, (по согласованию)

	6
	Петухова Лариса Валерьевна
	Консультант Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района                         Республики Марий Эл, (по согласованию)

	7
	Соболева Наталья Анатольевна
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  «Тушнурский детский сад «Колосок», (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

от ___ апреля  2023 г. № _____

План
мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

 «Тушнурский детский сад «Колосок»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Подача уведомления о принятии решения ликвидации МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок» в регистрирующий орган
» в регистрирующий орган
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	2
	Размещение объявления о ликвидации                            МБДОУ «Тушнуский детский сад «Колосок»                         и о порядке и сроке заявления требований кредиторами в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии
	После подачи Уведомления     о ликвидации                                        в регистрирующий орган

	3
	Внесение сведений о ликвидации                                     МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок»                        в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ)
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	4
	Проведение инвентаризации имущества                                 и обязательств МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок»
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии;
Соболева Наталья Анатольевна, член ликвидационной комиссии                   член ликвидационной комиссии
	. В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	5
	Письменное уведомление об увольнении работников МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок» (персонально под роспись)
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии
	Не менее чем за 2 месяца            до увольнения

	6
	Письменное предложение работникам другой имеющейся работы в образовательных организациях Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии;                                             Митина Лариса Арсеньевна,                    член ликвидационной комиссии
	Не менее чем за 2 месяца до увольнения

	7
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, письменное уведомление кредиторов МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок» о ликвидации
	Шулепова Лилия Степановна, п заместитель председателя ликвидационной комиссии;
Соболева Наталья Анатольевна,                      член ликвидационной комиссии
	Не менее 2 месяцев                        с момента опубликования сообщения о ликвидации               в журнале «Вестник государственной регистрации»

	8
	Предоставление в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведений, которые предусматривают подпункты 1-8 пункта 2 статьи 6 и пункты 2-2.2 статьи 11 Закона  от 1 апреля 1996 г. № 27-ФЗ
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии

	В течение 1 месяца                         со дня утверждения промежуточного

ликвидационного баланса

	9
	Подача в территориальный налоговый орган сведений, которые предусматривает пункт 2.3 статьи 11 Закона от 01 апреля 1996 г. № 27-ФЗ
	Шулепова Лилия Степановна, п заместитель председателя ликвидационной комиссии
	в течение 1 месяца                           со дня утверждения промежуточного

ликвидационного баланса

	10
	Выплата денежных средств кредиторам в порядке очередности установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии;

	С даты публикации в журнале «Вестник государственной регистрации» до полного удовлетворения требований кредиторов

	11
	Составление ликвидационного баланса                        МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок»
	Шулепова Лилия Степановна,                      заместитель председателя ликвидационной комиссии
	После завершения расчетов с кредиторами

	12
	Утверждение ликвидационного баланса                    МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок»
	Администрация Новоторъяльского муниципального района                         Республики Марий Эл
	После составления ликвидационного баланса

	13
	Подача пакета документов с заявлением по форме Р15016 в территориальный налоговый орган для государственной регистрации в связи с ликвидацией
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии
	В течение 3 дней после утверждения ликвидационного баланса

	14
	Получение листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации МБДОУ «Тушнурский детский сад «Колосок»                    и предоставление Отделу образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии
	На 6 рабочий день после подачи документов                        в регистрирующий орган

	15
	Уничтожение печати, передача архива в Отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, архивный отдел администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл (произвести передачу документов постоянного              и временного хранения, согласно номенклатуре дел)
	Шулепова Лилия Степановна, заместитель председателя ликвидационной комиссии
	В течение 7 дней после получения листа записи ЕГРЮЛ